notificaciones 30592845748, como apoderado de la actora CETROGAR S.A., CUIT 30-59284574-8,
quien deduce demanda monitoria ejecutiva en contra de GUEVARA SERGIO GUSTAVO, DNI.N°
21.330.435 con domicilio en calle Steward Shipton N° 1765 de la ciudad de CONCEPCION, provincia de
TUCUMAN por la suma de $ 2.722.118,89 (Pesos dos millones setecientos veintidos mil ciento dieciocho

con 89/100) con más sus intereses, gastos y costas.-

Que funda su pretensión en dos pagarés a la vista, con cláusula legal sin protesto, uno con fecha de
emisión el 27/06/2024, por la suma de $ 1.392.587,35 y otro con fecha de emision el 16/07/2024 por

[...]

60.72 % ( 40,48% tasa activa anual + 20,24% )/ 12 = 5,06% (1 tasa activa
promedio mensual) x 12 cuotas = 60.72 %.-

Intereses acumulados. $ 470.640.-

Importe actualizado: $1.191.770.- ($775.100 + $470.640)

Capital más intereses: $ 1.245.740 .-

Por lo que la demanda prospera por la suma de $ 2.437.510 (Pesos dos millones cuatrocientos treinta y

siete mil quinientos diez ) ( $ 1.191.770 + $ 1.245.740 = $ 2.437.510) con más intereses moratorios
pactados, siempre que no superen una tasa activa cartera general (préstamos) nominal anual
vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina (SENT. N°: 12 - FECHA:

[...]

I) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por CETROGAR SA en contra de
GUEVARA SERGIO GUSTAVO, DNI.N° 21.330.435 con domicilio en calle Steward Shipton N° 1765 de

la ciudad de CONCEPCION, provincia de TUCUMAN  hasta hacerse a la parte acreedora íntegro
pago de la suma de $ 2.437.510 (Pesos dos millones cuatrocientos treinta y siete mil quinientos diez )

con más intereses moratorios pactados, siempre que no superen una tasa activa cartera general
(préstamos) nominal anual vencida a treinta dias que aplica el Banco de la Nación Argentina desde
la mora hasta su efectivo pago, conforme lo considerado.-

[...]

IV) COSTAS a la parte demandada, conforme lo considerado.

V) LIMITACION EN LA RESPOSABILIDAD POR LAS COSTAS: Se hace saber al demandado que
posee la facultad de ejercer la defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI) REGULAR HONORARIOS a la letrada MARIA ALEJANDRA SORIA en la suma de $ 570.819

(pesos quinientos setenta mil ochocientos diecinueve), conforme lo considerado.

VII) COMUNÍQUESE el punto VI) de la presente resolución a la Caja de Previsión y Seguridad
Social de Abogados y Procuradores de Tucumán (art. 35 Ley 6.059).-

VIII) CUMPLIMENTADO el plazo de cinco días otorgado para el pago voluntario y no verificado el

[...]

SERGIO GUSTAVO, DNI.N° 21.330.435 con domicilio en calle Steward Shipton N° 1765 de la ciudad de

CONCEPCION, como empleado de SUPERIOR GOBIERNO DE LA PROVINCIA hasta cubrir la
suma de $ 2.437.510 (Pesos dos millones cuatrocientos treinta y siete mil quinientos diez ) con más la
suma de $ 731.253 (Pesos setecientos treinta y un mil doscientos cincuenta y tres), que se calcula
provisoriamente para responder por acrecidas. Ordenar se libre oficio a SUPERIOR GOBIERNO DE

LA PROVINCIA, a los efectos de que, por intermedio de quien corresponda, se sirva tomar razón
del embargo ordenado. Los importes embargados deberán ser depositados en el Banco Macro S.A.